

# **Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy**

5 stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Wojciech Włodarczyk – etatowy członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. W posiedzeniu uczestniczyła również Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski.

W trakcie posiedzenia Rada zapoznała się z wykazem pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy w ramach aktywnych programów przeciwdziałania bezrobociu w roku ubiegłym oraz pozytywnie zaopiniowała przedłożoną przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – Marka Młynarczyka, propozycję podziału środków Funduszu Pracy na rok 2022 na finansowanie aktywnych programów rynku pracy, środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz innych zadań fakultatywnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

W dalszej części obrad Rada wyraziła opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu refundacji ze środków Funduszu Pracy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, a także zapoznała się z informacjami o trwających naborach wniosków do poszczególnych programów oraz kryteriami ich realizacji w 2022 roku.

---

**Nikodem – pierwszym dzieckiem  
urodzonym w powiecie**

# Limanowskim w 2022 roku

Synek Państwa Magdaleny i Pawła Bieda z miejscowości Stara Wieś jest pierwszym dzieckiem urodzonym w limanowskim Szpitalu w 2022 roku. Będzie miał na imię Nikodem. W domu z niecierpliwością czeka na niego dwójka rodzeństwa – brat i siostra. Chłopiec w momencie urodzenia ważył 3 960 g oraz mierzył 57 cm. Przyszedł na świat 1 stycznia dokładnie o godzinie 7:46.

Gratulacje z okazji narodzin synka szczęśliwej Mamie złożyli Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala oraz Ewa Sarota – Olesiak kierownik oddziału noworodkowego.

Świeżo upieczonym Rodzicom oraz Maleństwu życzymy dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności!

Mimo trwającej pandemii i utrudnień z tym związanych Oddział Ginekologii i Położnictwa oraz Oddział Noworodkowy funkcjonowały nieprzerwanie przez cały 2021 rok. W minionym roku w limanowskim Szpitalu urodziło się 1 211 dzieci.



---

# Wspomnienie o Zygmuncie Kłosowskim

3 stycznia 2022 roku zmarł Zygmunt Kłosowski – artysta uznany i ceniony nie tylko na Ziemi Limanowskiej oraz na Podhalu. Był malarzem, rzeźbiarzem oraz dokumentalistą ginącej architektury podhalańskiej.

Zygmunt Kłosowski urodził się 30 września 1951 roku w Zakopanem. Artysta przez lata zamieszkiwał zakopiańską willę Cicha – rodzinną willę Kłosowskich. W ostatnich latach związany był szczególnie z Ziemią Limanowską, jako mieszkaniec Męciny. Należał wraz z żoną – Jolantą do Klubu Plastyka Amatora w Limanowej. Małżeństwo wielokrotnie, od lat 80. ubiegłego wieku, eksponowało swoje obrazy na wystawach krajowych i zagranicznych m.in. w Warszawie, Zakopanem, Nowym Sączu, Rzeszowie, Limanowej oraz za granicą w Bułgarii i Słowacji. Dzieła Zygmunta Kłosowskiego znajdują się w licznych kolekcjach prywatnych m.in. w Holandii, Francji, Niemczech i Stanach Zjednoczonych. Twórczość Zygmunta Kłosowskiego stanowią obrazy: pejzaże, martwą naturę oraz miniaturowe impresje, a także rzeźba. Warto dodać, że artysta pasjonował się zbieraniem tzw. „Białych kruków” rzadkich egzemplarzy z różnych dziedzin.

Warto wspomnieć, że artysta wielokrotnie prezentował swoje prace na wystawach indywidualnych w Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej. W 2014 roku twórczość Zygmunta Kłosowskiego mogli podziwiać także goście odwiedzający Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej.



W grudniu 2021 r. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Członek Zarządu Czesław Kawalec oraz Radny Leszek Pieniążek, odwiedzili artystę w jego domu w Męcinie. Wizyta była okazją do rozmowy na temat bogatego dorobku artystycznego twórcy ludowego i jego wkładu w rozwój sztuki lokalnej.

---

# **II Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#Odważ się być Mądrym # Sapere Aude”**

**I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej oraz Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie zapraszają do udziału w Wojewódzkim Interdyscyplinarnym Konkursie Filozoficznym „#Odważ się być Mądrym # Sapere Aude!”. Jednym z patronów honorowych wydarzenia jest Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.**

Konkurs ma charakter interdyscyplinarny. Jego program nawiązuje do wybranych zagadnień zawartych w podstawie programowej przedmiotów: języka polskiego, religii, historii, wiedzy o społeczeństwie oraz innych. Program Konkursu zawiera problemy i teksty, które pogłębiają edukację humanistyczną w jej filozoficznych aspektach.

Głównym celem konkursu jest rozwijanie samodzielnego, kreatywnego myślenia uczniów, formowanie ich wrażliwości poznawczej w duchu wychowania do wartości, motywowanie do pracy i rozwoju osobistego oraz wspieranie utalentowanych młodych ludzi z województwa małopolskiego. Idea Konkursu jest również owocem utrzymywanej od wielu lat pozycji lidera edukacji filozoficznej wśród szkół powiatu limanowskiego przez I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana. Świadczą o tym liczne osiągnięcia uczniów na szczeblu ogólnopolskim uzyskane tytuły laureatów i finalistów Olimpiady Filozoficznej i innych konkursów o tej tematyce, współpraca z uczelniami wyższymi oraz realizowany przez I LO w Limanowej projekt Uniwersytetu Pedagogicznego pt. „Filozofia ma sens”.

Głównym celem Konkursu jest ponadto rozwijanie samodzielnego,

kreatywnego myślenia uczniów, formowanie ich wrażliwości poznawczej w duchu wychowania do wartości, z podkreśleniem personalizmu chrześcijańskiego, motywowanie do pracy i rozwoju osobistego oraz wspieranie utalentowanych młodych ludzi z województwa małopolskiego. Konkurs trwa od 1 grudnia 2022 r. do 4 lutego 2023 r. Finał Konkursu i uroczysta gala do 17 marca 2023 r. Konkurs jest organizowany w trzech kategoriach wiekowych:

- uczniów klas IV – VI szkół podstawowych,
- uczniów klas VII – VIII szkół podstawowych,
- uczniów wszystkich klas szkół ponadpodstawowych.

Do każdej kategorii wiekowej zaproponowane są odpowiednie formy wypowiedzi. Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!” przeprowadzany jest w dwóch etapach: szkolnym i wojewódzkim. Wszelkie informacje dotyczące przebiegu Konkursu zamieszczane będą na stronie internetowej Organizatorów oraz na profilu I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej na Facebooku.

Regulamin oraz niezbędne dokumenty zgłoszenia można także pobrać poniżej.

[regulamin-wojewodzkiego-filozoficznego-konkursu-sapere-aude-2023-2](#)

[zgoda-na-udzial-dziecka-w-konkursie-2023](#)

[Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych](#)

Dodatkowe informacje o Konkursie można uzyskać pod adresem:  
I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej,  
ul. Orkana 1, 34-600 Limanowa  
e-mail: [filozofialimanowa@gmail.com](mailto:filozofialimanowa@gmail.com), strona www : [www.1lo.limanowa.pl](http://www.1lo.limanowa.pl)  
tel. 18 337 20 59

Zapraszamy do udziału!

## II Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny

### „#Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!”

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w województwie łódzkim i województwie świętokrzyskim

- w województwie Łódź - 12 szkół podstawowych
- w województwie Łódź - 100 szkół podstawowych
- w województwie świętokrzyskim 100 szkół podstawowych

Formy wypowiedzi:

- wykład, wykład i debata

Konkurs trwa od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r.

Finał konkursu i spotkanie „Gdy widać świat” 17 marca 2023 r. w Centrum Opieki Społecznej w Łodzi

Formularz zgłoszeniowy i Regulamin Konkursu jest zamieszczony na stronie [www.ia.konkursy.pl](http://www.ia.konkursy.pl)

Szeregowe informacje na temat konkursu są dostępne na stronie [www.ia.konkursy.pl](http://www.ia.konkursy.pl)

#### Organizatorzy



Urząd Województwa  
Łódzkiego  
Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Łodzi



Urząd Województwa  
Świętokrzyskiego  
Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Kielcach

#### Partnerzy medialni



#### Partnerzy Akademy



Państwowy Instytut  
Tętnowski



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Łodzi



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Kielcach



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Łodzi



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Kielcach



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Łodzi



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Kielcach



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Łodzi



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Kielcach



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Łodzi



Biuro Regionalne  
Opieki Społecznej  
w Kielcach

---

# **Nabór wniosków na przyjęte do realizacji w 2022 r. formy pomocy dla pracodawców, przedsiębiorców i osób bezrobotnych.**

Informujemy, że od dnia 3 stycznia 2022 r. rozpoczynamy nabór wniosków na poszczególne formy pomocy dla pracodawców, przedsiębiorców i osób bezrobotnych.

Dla pracodawców i przedsiębiorców:

Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy – 23 000 zł na jedno stanowisko pracy.

Prace interwencyjne – łączna kwota refundacji na zatrudnienie jednej osoby bezrobotnej do 8 418,96 zł

Dofinansowanie do kosztów zatrudnienia osoby bezrobotnej po pięćdziesiątym roku życia – łączna kwota refundacji na zatrudnienie jednej osoby bezrobotnej powyżej 50 roku życia 18 060 zł

Stáže (maksymalny okres odbywania stażu wynosi 5 miesięcy) – stażysta otrzymuje stypendium 120% zasiłku dla bezrobotnych wypłacane przez PUP.

Prace społecznie użyteczne.

Roboty publiczne – łączna kwota refundacji na zatrudnienie jednej osoby bezrobotnej do 9 354,40 zł

Refundacja w ramach bonu zatrudnieniowego, pomoc przeznaczona jest dla pracodawców tzn. zatrudniających na dzień złożenia wniosku co najmniej jednego pracownika. Refundacja przyznawana jest w związku z zatrudnieniem osoby bezrobotnej do 30 roku



życia– łączna kwota refundacji na zatrudnienie jednej osoby bezrobotnej 14 889,60 zł.

Dla bezrobotnych:

Jednorazowe środki na uruchomienie działalności gospodarczej – do kwoty 21 000 zł.

Refundacja kosztów przejazdu na staż – do 300 zł miesięcznie.

Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem – do 600 zł miesięcznie na dziecko.

Bon zatrudnieniowy – gwarancja długotrwałego zatrudnienia.

Bon na zasiedlenie – 7000 zł w związku z podjęcie zatrudnienia poza miejscem dotychczasowego zamieszkania.

Szkolenia – szkolenia w toku indywidualnym na wniosek osoby bezrobotnej oraz grupowe planowane przez PUP.

Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane w procedurze ciągłej do wyczerpania limitu środków, o czym będziemy informować na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy.

Pracodawcy, przedsiębiorcy i osoby bezrobotne z terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź mogą składać wnioski w Lokalnym Punkcie Informacyjno Konsultacyjnym w Mszanie Dolnej, ul. Starowiejska 4.

Pracodawcy i przedsiębiorcy z pozostałych gmin powiatu limanowskiego proszeni są o składanie wniosków w Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej w centrum obsługi pracodawców (budynek C wejście bezpośrednio z parkingu), nr tel. 18 33 37 820., osoby bezrobotne składają wnioski u prowadzącego doradcy klienta ( I piętro PUP Limanowa).

Wnioski o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu (oznaczenie wniosku PSZ-WZUZS) można składać elektronicznie za pośrednictwem platformy [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl). Logowanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub przez login gov.pl (profil zaufany, e-dowód, lub moje ID).

Aktualne wnioski na poszczególne formy wsparcia znajdują się na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.

---

# Od stycznia 2022 roku wyższe kary za wykroczenia drogowe

Od 1 stycznia 2022 r. kierowców czekają podwyżki za wykroczenia drogowe. Nowelizacja przepisów zaostrza część kar za wykroczenia drogowe, nawet kilkukrotnie. Wprowadza też nowe wykroczenia. W opublikowanym w Dzienniku Ustaw nowym taryfikatorze ujętych jest aż 12 wykroczeń, że które kierowca dostanie 15 punktów karnych.

Jazda niezgodnie z przepisami będzie droższa. Przekroczenie prędkości dopuszczalnej o 30 km/h zagrożone było do końca 2021 roku mandatem wysokości od 200 do 300 zł, od 1 stycznia 2022 roku wysokość kary zwiększa się do 800 zł. Zwiększa się też maksymalna wysokość mandatu, jaką na kierującego może nałożyć policjant w postępowaniu mandatowym za wykroczenie drogowe. Już nie 500 zł a 5 tys. zł.

Znowelizowana 2 grudnia 2021 roku [ustawa z 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym](#) oraz niektórych innych ustaw zaostrza niektóre z kar grzywny za wykroczenia drogowe. W Dzienniku Ustaw ukazała się [nowelizacja rozporządzenia ws. wysokości mandatów drogowych](#) zawierająca taryfikator mandatów i punktów karnych.

Minimum 500 zł:

- tamowanie ruchu lub utrudnianie ruchu.

Minimum 800 zł:

- przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 31-40 km/h.

Minimum 1 tys. zł:

- niestosowanie się do zakazu wyprzedzania;
- prowadzenie pojazdu nie mechanicznego (np. roweru) w stanie po użyciu alkoholu (ponad 0,2 promila w organizmie).
- przekroczenie dopuszczalnej prędkości o ponad 41-50 km/h

Minimum 1,5 tys. zł:

- niezatrzymanie pojazdu w celu umożliwienia przejścia przez jezdnię osobie niepełnosprawnej;
- wyprzedzanie pojazdu na przejściu dla pieszych; omijanie pojazdu, który jechał w tym samym kierunku, ale zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu;
- naruszenie zakazu jazdy po chodniku lub przejściu dla pieszych;
- prowadzenie pojazdu bez uprawnień;
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu przy cofaniu pojazdu, podczas włączania się do ruchu, w strefie zamieszkania, przy przejeżdżaniu przez chodnik, lub drogę dla pieszych .
- przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 51-60 km/h

Minimum 2 tys. zł:

- objeżdżanie opuszczonych zapór lub półzapór na przejeździe kolejowym;
- wjeżdżanie/wchodzenie na przejazd, gdy opuszczanie zapór lub półzapór zostało rozpoczęte lub podnoszenie ich nie zostało zakończone;
- wjechanie na przejazd kolejowy za sygnalizator lub za inne urządzenie nadające sygnały, przy sygnale czerwonym, czerwonym migającym lub dwóch na przemian migających sygnałach czerwonych;
- wjechanie na przejazd kolejowy, jeśli po jego drugiej stronie nie ma miejsca do kontynuowania jazdy;
- przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 61-70 km/h

Minimum 2,5 tys. zł:

- prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie po użyciu alkoholu (powyżej 0,2 promila w organizmie) lub innego środka o podobnym działaniu;
- spowodowanie kolizji, w której narusza się czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia innej osoby.
- przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 71 km/h

Minimum 8 tys. zł:

- dla właściciela pojazdu za niewskazanie osoby prowadzącej, która dopuściła się złamania przepisów.

Po upływie 9 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy wejdzie w życie nowy przepis przewidujący surowsze karanie sprawców wykroczeń w ruchu drogowym działających w warunkach tzw. recydywy. Dotyczy to wybranych wykroczeń w ruchu drogowym tj. art. 86 §1a i 2, art. 86b §1, art. 87 §1 art. 92 §2, art. 92a §2, art. 92b, art. 94 §1 i art. 97a.

Za recydywę będzie uznawane co najmniej dwukrotne popełnienie tego samego wykroczenia w okresie 2 lat, a grzywna będzie nakładana w wysokości nie mniejszej, niż dwukrotność dolnej granicy grzywny przewidzianej za to wykroczenie. Powyższa zasada będzie dotyczyła zarówno grzywien orzekanych przez Sąd jak i nakładanych w drodze mandatu karnego.

Wyższe punkty za niektóre wykroczenia drogowe

Zmiany wprowadzono także w liczeniu punktów karnych. Aktualnie maksymalna liczba punktów karnych za najcięższe wykroczenia wynosi 10 pkt. Po 17 września 2022 r. będzie to już 15 pkt. Dopuszczalne limity nie ulegną zmianie:

- 20 pkt dla kierowców, którzy mają prawo jazdy krócej niż rok,
- 24 pkt dla pozostałych kierowców.

Nową maksymalną karą 15 punktów karnych obwarowane zostały takie wykroczenia, jak:

- wyprzedzanie na przejściach dla pieszych i bezpośrednio przed nimi,
- przekroczenie dopuszczalnej prędkości powyżej 50 km/h
- omijanie pojazdu, który jechał w tym samym kierunku, lecz zatrzymał się w celu ustąpienia pieszym,
- niezatrzymanie się do kontroli i ucieczka, spowodowanie wypadku drogowego, spowodowanie katastrofy w ruchu lądowym,
- niezatrzymanie pojazdu w razie przechodzenia przez jezdnię osoby niepełnosprawnej, używającej specjalnego znaku lub osoby o widocznej ograniczonej sprawności ruchowej w celu umożliwienia jej przejścia,
- niezastosowanie się, w celu uniknięcia kontroli, do sygnału osoby uprawnionej do kontroli ruchu drogowego, nakazującego zatrzymanie pojazdu,
- nieustąpienie pierwszeństwa przez kierującego pojazdem, który skręca w drogę poprzeczną, pieszemu przechodzącemu na skrzyżowaniu przez jezdnię drogi, na którą wjeżdża,
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych albo na nie wchodzącemu,
- naruszenie zakazu wyprzedzania na przejazdach rowerowych i bezpośrednio przed nimi,
- kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego,
- kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie po spożyciu alkoholu lub środka podobnie działającego do alkoholu.

Punkty będą usuwane po 2 latach od daty uprawomocnienia się rozstrzygnięcia albo po 2 latach od daty uiszczenia grzywny nałożonej w drodze mandatu karnego bądź od daty jej umorzenia,

System informatyczny przy wykorzystaniu którego prowadzona jest ewidencja będzie połączony z systemami Urzędu Skarbowego w Opolu i Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego, co pozwoli na bieżące monitorowanie dokonanych wpłat z tytułu grzywien nałożonych w drodze mandatów karnych,

Nie będzie możliwości odbycia kursu redukującego liczbę

przypisanych punktów (WORD).

Źródło:prawo.pl

---

# Jak skorzystać z darmowej pomocy prawnej

**W celu umówienia się na nieodpłatną poradę prawną, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie należy dzwonić pod numery telefonów: 18 3337 894, 18 3337 892, 18 3337 804, kom. 600033199 od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Limanowej tj. 7:30 do 15:30.**

System nieodpłatnej pomocy funkcjonujący na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) pozostaje do dyspozycji wszystkich osób przebywających w Polsce, w tym również obcokrajowców. Poniżej zamieszczamy informator, zawierający podstawowe dane o sposobie uzyskania pomocy prawnej w języku polskim oraz języku ukraińskim.

Система безоплатної допомоги, яка діє на основі Закону від 5 серпня 2015 року про безоплатну правову допомогу, безкоштовні громадянські консультації та юридичну освіту (Вісник законів 2021 року, ст. 945), доступна всім особам, які проживають у Польщі, включно з іноземцями. Нижче наведено посібник із основною інформацією про те, як отримати правову допомогу польською та українською мовами.

[Informator w języku polskim](#)

[Informator w języku ukraińskim інформатор укр](#)

[Koordynatorzy programu w zakresie bezpłatnej pomocy prawnej dla obywateli Ukrainy /Координатори програм у сфері надання безоплатної правової допомоги громадянам України](#)

[Dyżury specjalistyczne](#)

Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na stronie internetowej: <https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl/>



**Ministerstwo  
Sprawiedliwości**

Zadanie z zakresu administracji rządowej finansowane  
z budżetu Państwa

**Kwota dotacji: 351 780 zł**

Poniżej tabela przedstawia **lokalizację i godziny** dyżurów w punktach:

| <b>Dni tygodnia</b> | <b>Limanowa</b><br>Starostwo<br>Powiatowe<br>ul. J.<br>Marka 9<br>34-600<br>Limanowa<br>Pokój nr<br>102<br>PORADY<br>PRAWNE | <b>Mszana Dolna</b><br>Urząd Miasta<br>ul.<br>Piłsudskiego<br>2<br>34-730<br>Mszana Dolna<br>(wejście od<br>strony<br>parkingu<br>policyjnego)<br>PORADY<br>PRAWNE | <b>Kamienica</b><br>Budynek<br>Gminnej<br>Biblioteki<br>Publicznej<br>34-608<br>Kamienica<br>426<br>PORADNICTWO<br>OBYWATELSKIE | <b>Laskowa</b><br>Urząd<br>Gminy<br>Laskowa<br>34 – 602<br>Laskowa<br>643<br>PORADY<br>PRAWNE | <b>Jodłownik</b><br>Szkoła<br>podstawowa<br>w Mstowie,<br>34-620 Mstów<br>92<br>PORADNICTWO<br>OBYWATELSKIE |
|---------------------|---|--|---|---|---|
| <b>Poniedziałek</b> | 15:30 –<br>19:30  | 11:15 –<br>15:15   | 09:00 –<br>13:00  | 11:00 –<br>15:00  | 08:00 –<br>12:00  |
| <b>Wtorek</b>       | 15:30 –<br>19:30  | 14:00 –<br>18:00   | 09:00 –<br>13:00  | 15:00 –<br>19:00  | 14:00 –<br>18:00  |

|                 |                  |                  |                  |                  |                  |
|-----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Środa</b>    | 7:30 –<br>11:30  | 10:15 –<br>14:15 | 15:00 –<br>19:00 | 15:00 –<br>19:00 | 09:00 –<br>13:00 |
| <b>Czwartek</b> | 7:30 –<br>11:30  | 8:00 – 12:00     | 09:00 –<br>13:00 | 15:00 –<br>19:00 | 14:00 –<br>18:00 |
| <b>Piątek</b>   | 15:30 –<br>19:30 | 14:00 –<br>18:00 | 09:00 –<br>13:00 | 11:00 –<br>15:00 | 09:00 –<br>13:00 |







Link do strony na Facebooku Stowarzyszenia Sursum Corda [tutaj](#)

### [LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA DLA MIESZKAŃCÓW](#)

Lista zawiera **dane jednostek** nieodpłatnego poradnictwa uporządkowane według tematyki poradnictwa, w tym jednostek **publicznych**, jednostek **niepublicznych działających na zlecenie** oraz jednostek **prowadzących działalność pożytku publicznego działających na zlecenie**, którym powierzono zadania z zakresu poradnictwa specjalistycznego na podstawie odrębnych przepisów. Dane obejmują informacje o nazwie jednostek, zakresie poradnictwa, adresach i danych kontaktowych, w tym o stronach internetowych i numerach telefonicznych, dniach i godzinach działalności oraz kryteriach dostępu do usługi.

W wykazie ujęto także krajowe infolinie tematyczne i innych formach porad świadczonych za pośrednictwem komunikacji elektronicznej.

Wykaz jednostek nieodpłatnego poradnictwa dla mieszkańców dostępny do pobrania [tutaj](#)

---

# **Życzenia na Nowy Rok 2022!**

Początek Nowego Roku niesie ze sobą zawsze nowe szanse, marzenia i plany. Na nadchodzące dwanaście miesięcy Zarząd Powiatu Limanowskiego składa wszystkim mieszkańcom oraz gościom przebywającym w naszym regionie serdeczne życzenia.

Oby każdy dzień 2022 roku był dla każdego zdrowy, ciekawy, pełen obfitości i pomyślnych zdarzeń. Niech ten czas pozwoli z wdzięcznością spojrzeć na to wszystko co udało się osiągnąć do tej pory, doceniać tych, których mamy obok siebie oraz z odwagą kształtować przyszłość.

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku!

---

## **Harmonogram pracy aptek w powiecie limanowskim w 2022 roku**

Poniżej prezentujemy ustalenie rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i dni świąteczne aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2022.

**ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK OGÓLNODESTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO W 2021 r.**

| Lp. | Nazwa apteki         | Adres apteki                           | Czynna                             |                                    |           |
|-----|----------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|-----------|
|     |                      |  | Pn. - Pt.                          | Suboty                             | Niedziela |
| 1.  | „Centrum” Sp. z o.o. | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 2.  | „Farmacja”           | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 3.  | „Nowa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 4.  | „Nowa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 5.  | „Nowa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 6.  | „Przeżana Tobie”     | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 7.  | „SANA”               | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 8.  | „Mioszczena”         | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 9.  | „BeTa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |
| 10. | Apteka prywatna      | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |           |

|     |                      |  |                                    |                                    |                                    |
|-----|----------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| 11. | „VICTORIA” s.c.      | ul. Zygmunta Augusta 14<br>34-600 Limanowa | 8 <sup>00</sup> - 21 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 21 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |
| 12. | „Vita”               | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 13. | „Nowa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 14. | „Nowa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 15. | „Nowa” s.c.          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 16. | „Farmacja”           | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 17. | „Vita”               | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 18. | Apteka prywatna      | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 19. | Apteka prywatna      | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 20. | „Medic”              | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 21. | „MAX FARMA”          | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 22. | Apteka Dobra         | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 23. | Apteka prywatna      | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 24. | „Centrum” Sp. z o.o. | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 25. | „SiliC”              | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 26. | Apteka Sp. z o.o.    | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |
| 27. | „W palec”            | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa     | 7 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                    |

|     |                              |  |                                    |                                    |                                     |
|-----|------------------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| 28. | Apteka                       | ul. Sierpnia 1A<br>34-730 Mszana Dolna     | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 29. | „KROKUS”                     | ul. Kolbego 14<br>34-730 Mszana Dolna      |                                    |                                    | całodobowa                          |
| 30. | Apteka Mszanska              | ul. Jana Pawła II<br>34-730 Mszana Dolna   | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 31. | „KROKUS”                     | ul. Kolbego 14<br>34-730 Mszana Dolna      | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 32. | „GALICJA”                    | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 7 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 7 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 33. | „APIS” s.c.                  | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 8 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 34. | „CENTRUM” Sp. z o.o.         | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 8 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 35. | „Vapor”                      | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 8 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 36. | „Pod Magdalią”               | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 7 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup> |                                     |
| 37. | „Vademecum, Błisko i Taniec” | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 8 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 38. | „Centrum” Sp. z o.o.         | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 8 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> |                                     |
| 39. | „Nowa” s.c.                  | ul. Piłsudskiego 11<br>34-730 Mszana Dolna | 8 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup> | 8 <sup>00</sup> - 14 <sup>00</sup> | 14 <sup>00</sup> - 17 <sup>00</sup> |

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/235/21  
Rady Powiatu Limanowskiego  
z dnia 17 grudnia 2021 r.

**HARMONOGRAM PRACY W PORZE NOCNEJ I W DNI ŚWIĄTECZNE APTEK OGÓLNODESTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO W ROKU 2022 MIASTO LIMANOWA**

| Lp. | Nazwa apteki   | Adres apteki                           | 01.01-03.01.     | 04.01-06.01. | 07.01-09.01. | 10.01-12.01. | 13.01-15.01. | 16.01-18.01. | 19.01-21.01. | 22.01-24.01. |
|-----|--|--|------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 1.  | APTEKA „VADEMECUM, BŁISKO I TANIEC”<br>ul. Jana Pawła II 7<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-72-064 | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 01.12-06.01.2022 | 25.03-31.03. | 17.06-23.06. | 09.09-15.09. | 02.12-08.12. |              |              |              |
| 2.  | DOZ APTEKA DBAM O ZDROWIE HYGIENA<br>ul. M.B. Rokoszy HA<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-72-711   | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 07.01-13.01.     | 01.04-07.04. | 24.06-30.06. | 16.09-22.09. | 09.12-15.12. |              |              |              |
| 3.  | APTEKA „SANA”<br>ul. Piłsudskiego 61B<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-74-888                      | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 14.01-20.01.     | 08.04-14.04. | 01.07-07.07. | 23.09-29.09. | 16.12-22.12. |              |              |              |
| 4.  | APTEKA „SŁONECZNA”<br>ul. Piłsudskiego 61<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-74-881                  | ul. Piłsudskiego 11<br>34-600 Limanowa | 21.01-27.01.     | 15.04-21.04. | 08.07-14.07. | 30.09-06.10. | 23.12-29.12. |              |              |              |

|     |   |              |              |              |              |                  |
|-----|---|--------------|--------------|--------------|--------------|------------------|
| 5.  | APTEKA „NIEZAPOMINAJKA DLA CAŁEJ RODZINY”<br>ul. Rynek 9<br>34-600 Limanowa<br>tel. 660-010-850 | 28.01-03.02. | 22.04-28.04. | 15.07-21.07. | 07.10-13.10. | 30.12-05.01.2023 |
| 6.  | APTEKA „CENTRUM”<br>ul. Rynek 2<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-74-222                         | 04.02-10.02. | 29.04-05.05. | 22.07-28.07. | 14.10-20.10. |                  |
| 7.  | APTEKA „PRZEŻANA TOBIE”<br>ul. Krakowska 8/A<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-72-711            | 11.02-17.02. | 06.05-12.05. | 29.07-04.08. | 21.10-27.10. |                  |
| 8.  | APTEKA „VICTORIA”<br>ul. Zygmunta Augusta 14<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-72-473            | 18.02-24.02. | 13.05-19.05. | 05.08-11.08. | 28.10-03.11. |                  |
| 9.  | APTEKA „BeTa”<br>ul. Z. Augusta 6<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-71-477                       | 25.02-03.03. | 20.05-26.05. | 12.08-18.08. | 04.11-10.11. |                  |
| 10. | APTEKA „NOWA”<br>ul. J. Marka 20<br>34-600 Limanowa<br>tel. 18 33-70-083                        | 04.03-10.03. | 27.05-02.06. | 19.08-25.08. | 11.11-17.11. |                  |
|     |   | 11.03-17.03. | 03.06-09.06. | 26.08-01.09. | 18.11-24.11. |                  |
|     |   | 18.03-24.03. | 10.06-16.06. | 02.09-08.09. | 25.11-01.12. |                  |

**MIASTO MSZANA DOLNA**

| Apteka   | Godziny pracy apteki   |
|--|--|
| Apteka <b>KROKUS</b><br>ul. Kolbego 14<br>34-730 Mszana Dolna<br>tel. 18 33-10-249 | Czynna całodobowo we wszystkie dni tygodnia, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy |

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Limanowskiego w 2022r.

Cała Uchwała Nr XXIII/235/21 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 17 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni świąteczne do pobrania [TUTAJ](#)

---

# **WAŻNA INFORMACJA! Zmiana druków wniosków o dofinansowanie z PFRON! Składanie elektronicznych wniosków za pomocą SOW!**

Informujemy, że zgodnie z wymaganiami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z dniem 1 stycznia 2022 r. zmieniają się druki wniosków o dofinansowanie z PFRON oraz sposób składania wniosków.

Zmianie ulegają wnioski:

1) zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

- NOWY DRUK: [WNIOSSEK\\_zaopatrzenie\\_w\\_przedmioty\\_ortopedyczne](#)
- WAŻNA ZMIANA! W przypadku każdej kolejnej faktury w roku 2022 wnioskodawca jest zobowiązany do składania nowego wniosku.

2) zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny

- NOWY DRUK: [WNIOSSEK\\_zaopatrzenie\\_w\\_sprzet\\_rehabilitacyjny](#)

3) turnusów rehabilitacyjnych

- NOWY DRUK: [WNIOSSEK\\_turnus\\_rehabilitacyjny](#)

Wnioski powinny być składane przez Internet w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) → [STRONA LOGOWANIA SOW](#)

W celu złożenia wniosku potrzebne jest posiadanie adresu e-

mail i darmowego profilu zaufanego![Dlaczego warto posiadać profil zaufany? Co można załatwić za pośrednictwem profilu zaufanego?](#)

Wykorzystując darmowy System SOW można złożyć elektroniczny wniosek również w dzień wolny od pracy, 24 godziny na dobę, 365 dni w roku. Kontakt z bezpłatną infolinią: 800 889 777 (czynna w dni robocze, godziny 9.00 – 17.00).

image\_pdf